
Putin  i  Valdai:  Ny
verdensorden,
’der  gør  økonomisk  og
teknologisk
fremskridt  tilgængeligt  for
alle’
Leder  fra  LaRouchePAC,  27.  oktober,  2016  –  Den  russiske
præsident Vladimir Putin leverede i dag afslutningstalen ved
Valdai Internationale Diskussionsklub i Sotji, Rusland, hvor
han  præsenterede  både  en  indsigtsfuld  fordømmelse  af  den
kollapsende,  transatlantiske  orden,  og  også  en  bevægende
vision  om  den  fremtid,  som  det  er  presserende,  at  hele
menneskeheden opbygger. Hans bemærkninger tog udgangspunkt i –
og videreudviklede – de centrale ideer fra topmødet for G20-
nationer den 4. – 5. september, 2016, i Hangzhou, Kina; de
gav,  sine  steder,  udtryk  for  de  samme  ideer,  som  den
mexicanske præsident José López Portillo præsenterede i sin
historiske tale til FN’s generalforsamling i 1982 (der var
meget  stærkt  influeret  af  hans  udvekslinger  med  Lyndon
LaRouche); og de gjorde det i øvrigt klart, hvorfor temaet på
dette års møde i Valdai-klubben, med rette, lød, »Udviklingen
af fremtiden: At udforme morgendagens verden«.

I sin tale forklarede Putin, at den transatlantiske økonomi
befinder sig i en »systemisk krises« kvælergreb, der driver
verden til krig, og at en totalt ny fremgangsmåde kræves for
at redde menneskeheden:

»Ødelæggelserne, i mammut-skala, kræver, at der udarbejdes et
langfristet, omfattende program, en slags Marshallplan, for at
genoplive det krigs- og konflikthærgede område. Rusland er
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helt  bestemt  villig  til  aktivt  at  gå  med  i  disse  team-
indsatser.«

»Vi kan ikke sikre global stabilitet, med mindre vi sikrer
globalt, økonomisk fremskridt. Det er af afgørende betydning
at skabe betingelser for kreativt arbejde og økonomisk vækst i
et tempo, der ville gøre en ende på opsplitningen af verden i
permanente vindere og permanente tabere. Spillets regler bør i
det mindste give udviklingslandene en chance for at indhente
de lande, vi kender som udviklede økonomier (lande) … [og]
gøre frugterne af økonomisk vækst og teknologisk fremskridt
tilgængelige  for  alle.  Dette  ville  især  gøre  end  ende  på
fattigdom, ét af nutidens værste problemer.«

Putin understregede Ruslands alliance med Kina for at bygge en
sådan  ny  verdensorden:  »Det  er  sådan,  vi  arrangerer  den
Eurasiske Økonomiske Unions arbejde og fører forhandlinger med
vore partnere, især mht. koordination med projektet for det
Nye  Økonomiske  Silkevejsbælte,  som  Kina  er  i  færd  med  at
gennemføre.  Vi  forventer,  at  det  fremmer  et  vidtrækkende,
eurasisk partnerskab, der er løfterigt mht. at udvikle sig til
ét  af  de  formative  centre  i  et  udstrakt,  eurasisk
integrationsområde … Én af vore vigtige opgaver er at udvikle
det  menneskelige  potentiale.  Kun  en  verden,  hvor  der  er
rigelige  muligheder  for  alle,  med  højtuddannede  arbejdere,
adgang til viden og en stort udbud af måder til at realisere
deres potentiale, kan anses at være virkeligt fri.«

Putin erklærede, at manglen på en sådan politik for fremtiden
er i færd med at ødelægge selve sjælen i den transatlantiske
verden. »Der er en mangel på strategi og ideer for fremtiden …
Fremtiden  er  ikke  fristende  for  dem  [folket],  men  er
skræmmende for dem … Folk stemmer slet ikke sådan, som de
officielle og respektable medier råder dem til, og heller
ikke, som mainstream-partierne råder dem til.« Han fordømte en
amerikansk  præsidentvalgkamp,  der  »simpelt  hen  overskrider
alle  grænser«  mht.  at  diskutere  substantielle,  politiske
spørgsmål.



Et potentielt nyttigt afbræk i denne triste affære kom i går i
en  tale  af  den  republikanske  kandidat  Donald  Trump  i
Charlotte, North Carolina, hvor han gav »ophævelsen af Glass-
Steagall«  skylden  for  finanskrisen  i  2008,  og  dernæst
erklærede,  at  »tiden  er  kommet  til  at  indføre  en  Glass-
Steagall  for  det  21.  århundrede«.  Lyndon  LaRouche
kommenterede, at vi på nuværende tidspunkt ikke kender arten
af seriøsitet eller hensigt bag Trumps bemærkninger, men de
har i det mindste lagt spørgsmålet frem på bordet, så man ikke
kan undvige det. Hvorom alting er, så er det centrale, at den
eneste, faktiske løsning på den systemiske krise, som Putin
identificerede,  er  LaRouches  Fire  Love,  inklusive  Glass-
Steagall. Og vi ved helt præcist, hvad vore intentioner er, og
hvad, der må gøres – inklusive den omgående fjernelse af Obama
fra embedet, som den eneste, effektive måde at stoppe Obama-
Clinton-fremstødet for atomkrig med Rusland og Kina.

Foto: Vladimir Putin tog del i den afsluttende session på
Valdai Internationale Diskussionsklubs 13. årlige møde, som i
år  valgte  temaet  ’Udviklingen  af  fremtiden:  At  udforme
morgendagens verden’. 27. okt., 2016 [kremlin.ru]
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